



عکس: علی محمدی/ ایران

برنامه بانک مرکزی روسیه برای حفظ ارزش پول ملی در ایران ناقص اجرا شد

روبل وریال؛ یک نسخه بادو فرجام

پیش از حمله روسیه به اوکراین، هر دلار آمریکا، ۸۰ روبل ارزش داشت. پس از شروع جنگ و در کمتر از ۲۰ روز، این عدد به ۱۲۶ روبل افزایش یافت و به نوعی ارزش روبل بشدت ریزش کرد. در اینجا بانک مرکزی روسیه وارد شد و یک شکفتی رقم زد؛ به طوری که سه ماه بعد، هر دلار آمریکا، ۵۵ روبل شد. عددی که یک رکورد ۶ ساله را شکسته بود. در واقع روس ها توانستند ظرف سه ماه، نه تنها از سقوط شدید ارزش روبل جلوگیری کنند، بلکه حتی آن را تقویت کنند.

گرچه با رکود طولانی مدت جنگ در جبهه اوکراین، فراز و فرود زیادی در برابری روبل به دلار ایجاد شد؛ اما از مارس ۲۰۲۴ که هر دلار آمریکا ۹۱ روبل بود تا همین دیروز که عدد ۹۵ را نشان می داد؛ می توان تصریح کرد که نوسان در ارزش پول ملی روسیه کنترل شده است. اما چگونه؟

روسیه کشوری است وابسته به نفت و گاز و پیش از جنگ اوکراین، نفت خام، فراورده های نفتی، گاز طبیعی و معیانات گازی ۴۵ درصد از صادرات این کشور را تشکیل داده بود. بنابراین شباهت اقتصاد این کشور

به ایران، قابل انکار نیست. با اینکه همزمان با جنگ، این کشور نیز دچار تحریم های گسترده ای شد که اگرچه عمران ها به اندازه تحریم های اعمال شده علیه ایران نیست؛ اما اثرات تخریبی آن بر اقتصاد روسیه قابل توجه است.

چگونه تورم را کنترل کردند؟

بررسی ها نشان می دهد که تفاوت بزرگ بانک مرکزی روسیه با بانک مرکزی ایران، در کنترل نرخ تورم رقم خورد. روس ها ابتدا نرخ رشد ارز را مدیریت کردند. اما ظهور این کار را کردند؟ آنها به سراغ شاخص مهمی به نام «حساب سرمایه» رفتند. جنگ و سیاست های تنش زا، معمولاً برای آنها که پول دارند چندان خوشایند نیست و صاحبان دارایی کلان، ترجیح می دهند در شرایط بحرانی، پول خود را در جای دیگری به کار ببرند.

۲۸ فوریه ۲۰۲۲ ولادیمیر پوتین، در پاسخ به تحریم های کشورهای غربی، دستور به اعمال کنترل حساب سرمایه داد. طبق این دستور، شهروندان روسیه از انتقال پول به

بازاری حمله کند «رام» کرد و در «زندان سپرده های بانکی» جای داد. بعد از آنکه ارزش روبل در برابر دلار به وضعیت سابق برگشت و حتی بهتر از آن شد، بانک مرکزی روسیه بار دیگر نرخ بهره را به همان سطح ۹٫۵ درصد رساند.

چگونه ارز صادراتی برگشت؟

بانک مرکزی روسیه در اقدامی دیگر، فعالیت های سوداگرانه را مشمول مالیات های سنگین کرد. این سیاست هم «صرفه اقتصادی» را از «دلالی» و «سفته بازی» می گرفت. اما در ایران شاهد هستیم که چنین اتفاقی در هیچ حوزه ای رخ نداده است. از طرف دیگر، روسیه شورهای غیرهمسور را نیز مجبور کرد که بهای گاز خریداری شده را به «روبل» بپردازند. این کار هم ریسک بازگشت ارز صادراتی را از بین برد.

امکان اجرای مدل روسی در ایران

گفتم که اقتصاد ایران و روسیه در وابستگی به درآمد های حوزه انرژی مشترک هستند؛ اما این تمام قضیه نیست و بیا یکدیگر تفاوت هایی نیز دارند. بنابراین الگوبرداری صرف ایران از روسیه برای مهار اسب سرکش ارز و کنترل تورم، به این راحتی ها نیست. به لحاظ متغیرهای بنیادی اقتصادی مانند رشد نقدینگی، تولید، سرمایه گذاری، تورم، صادرات نفتی، ذخایر ارزی، اقتصاد روسیه شرایط کاملاً متفاوتی نسبت به اقتصاد ایران داشته و باید نقش کلیدی برای اصلاح اساسی در سیاست های ارزی روسیه در تابآوری اقتصاد روسیه قائل شد.

اما به نظر می رسد که از تمام «مدل روسی» برای کاهش تنش ارزی در ایران، فقط آن بخشی مورد «اجماع» سیاست گذاران پولی است که مربوط به در دست گرفتن کامل بازار و معاملات آن است. در واقع سیاست گذاران پولی، بدون آنکه مقابله با بحران ارزی را در قالب یک «سته همراهی» ببینند، فقط به بازار ارز تمرکز کرده اند. در حالی که وظیفه اول بانک مرکزی، حفظ ارزش پول ملی یعنی ریال است. بنابراین جلوگیری از خروج «ریال» از بانک ها و هجوم آن به بازار دارایی چیزی است که نیاز به مشوقی به نام «نرخ بهره» دارد. شاید گفته شود که در شرایط تورم بالای اقتصاد ایران، همراهی کردن نرخ بهره با نرخ تورم، غیرممکن است و باید نرخ بهره را به صورتی که کشور می شود. اما مگر همین الان هم اقتصاد ایران با «رکود شدید» مواجه نیست؟



بررسی ها نشان می دهد که تفاوت بزرگ بانک مرکزی روسیه با بانک مرکزی ایران، در کنترل نرخ تورم رقم خورد. روس ها ابتدا نرخ رشد ارز را مدیریت کردند

خبر

حراج جدید یک میلیون سکه؛ چقدر نقدینگی جمع می شود؟

براساس اعلام بانک مرکزی، هفته آینده یک میلیون قطعه سکه طلای بهار آزادی در قطعات ربع، نیم و سکه تمام بهار آزادی در قالب پیش فروش عرضه خواهد شد. با این میزان عرضه سکه در بازار تخمین زده می شود که ۱۵ تن طلا به ارزش نزدیک به ۷۰ تا ۸۰ هزار میلیارد تومان باشد که احتمالاً به همین نسبت نقدینگی سرگردان را جمع آوری خواهد کرد. بانک مرکزی قرار است در این طرح قطعات ربع، نیم و تمام سکه بهار آزادی را به متقاضیان عرضه کند و قطعات مزبور نیز در تاریخ های سررسید به صورت فیزیکی تحویل متقاضیان می شود.

بنابر اعلام مرکز مبادله ارزی، زمان ثبت نام و واریز وجه از یکشنبه ۲۸ بهمن الی شنبه ۳۰ بهمن خواهد بود و هر کد ملی ۱۸ سال به بالا می تواند ۳ قطعه ربع سکه یا ۲ قطعه نیم یا یک قطعه تمام سکه طلای بهار آزادی را پیش خرید کند. به نظر می رسد که بانک مرکزی این اقدام را در راستای سیاست های پولی و مدیریت نقدینگی اتخاذ کرده است. در روزهای اخیر قیمت سکه رشدی تصاعدی داشته است. چنانچه حساب سکه، در روز گذشته حدود ۱۴ میلیون تومان بوده و حساب نیم سکه ۱۱ میلیون تومان و ربع سکه، ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان بوده است. هرچند روز گذشته اندکی از این حباب به وجود آمده کاسته شد.

از طرفی، نقدینگی در پایان آذر ماه اسمال نیز رشد یافته و به نسبت به آذر ماه سال ۱۴۰۲، ۲۸٫۱ درصد افزایش داشته است.

البته از دلایل اصلی رشد نقدینگی، آزادسازی سپرده های قانونی بانک ها برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه ازدواج و فرزندآوری، خرید اوراق دولتی و کاهش سهم صندوق توسعه ملی از درآمدهای نفتی، و تقویت ذخایر طلای بانک مرکزی بوده است.

حالا با پیش فروش حدود ۱۵ تن طلا در قالب قطعات سکه بهار آزادی، بانک مرکزی امیدوار است علاوه بر اینکه به تقویت اعتماد عمومی به سیستم مالی کشور کمک می کند، بلکه به کاهش قیمت انواع سکه در بازار آزاد منجر شده و نقدینگی نیز جذب شود.

با توجه به چالش های موجود، بانک مرکزی باید با اتخاذ تصمیمات هوشمندانه و پایش مداوم وضعیت اقتصادی، به دنبال ایجاد ثبات و کاهش نوسانات باشد. این امر نه تنها به حفظ ارزش پول ملی کمک می کند، بلکه قدرت خرید مردم را نیز تقویت خواهد کرد.



آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

شرکت تعاونی مسکن شرکت کارکنان پتروشیمی جم پیلن

بدین وسیله به اطلاع اعضای محترم شرکت تعاونی مسکن شرکت کارکنان پتروشیمی جم پیلن می رساند مجمع عمومی فوق العاده این شرکت در روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ ساعت ۹ الی ۹ در محل سالن اتاق کنفرانس شرکت پتروشیمی جم پیلن برگزار می شود. لذا از کلیه اعضای محترم دعوت می گردد با همراه داشتن مدرک عضویت در جلسه مذکور شخصاً حضور یافته و یا نماینده تامن الاختیار عضو به همراه معرفی نامه مکتوب در جلسه حاضر شود.

دستور جلسه:

۱- تصمیم گیری در خصوص تغییرات پند ماده ۴ اساسنامه

۲- تصمیم گیری در خصوص تغییرات پند ماده ۴ اساسنامه

۳- تصمیم گیری در خصوص پند ماده ۷ اساسنامه

هیأت مدیره شرکت تعاونی مسکن شرکت کارکنان پتروشیمی جم پیلن

توبت دوم

آگهی فراخوان

۰۲۱۷۱۰۳۴۹۶ / ات کد م / ۲۲۱۲

خرید هفت عدد COMPLETE AIR COOLER TUBE BUNDLE FOR E-434

آخرین مهلت ارسال مدارک، طبق بند ۴ صفحه ۲ اسناد مناقصه تاپایان وقت اداری روز سمشنبه مورخه ۱۴۰۳/۱۲/۰۷ می باشد. برای کسب اطلاعات بیشتر و مبلغ تضمین شرکت در مناقصه به سایت شرکت (www.torc.ir) بخش فراخوان ها مراجعه فرمایید. روابط عمومی شرکت پالایش نفت تهران

آگهی دعوت به مجمع عمومی فوق العاده

شرکت پالایش نفت تهران (سهامی عام)

به شماره ثبت ۱۴۴۵۰۸ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۸۷۴۶۴۰

بدین وسیله به اطلاع کلیه سهامداران محترم شرکت پالایش نفت تهران (سهامی عام) می رساند، جلسه مجمع عمومی فوق العاده شرکت، ر آس ساعت ۸:۳۰ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۵ در محل شرکت به نشانی: شهرری، جاده قدیم قم، نرسیده به باقر شهر، بلوار شهید تندگویان، شرکت پالایش نفت تهران برگزار می گردد. لذا ضمن تشکر از سهامداران حقیقی و حقوقی در خواست می گردد با مشاهده همزمان مجمع از طریق پیوندهای <https://www.torc.ir> و <https://www.aparat.com/torc> و عدم حضور فیزیکی، هیأت مدیره را در برگزاری مجمع در زمان مقرر یاری نمایند.

دستور جلسه:

– تصمیم گیری در خصوص افزایش سرمایه

– اصلاح ماده (۵) اساسنامه مرتبط با میزان سرمایه و تعداد سهام

حضور و شرکت در جلسه مجمع عمومی فوق العاده طبق ماده ۹۹ قانون تجارت منوط به داشتن برگه ورود می باشد. لذا سهامداران حقیقی با در دست داشتن کارت ملی، شناسنامه و در صورت وجود وکیل با ارائه وکالت نامه رسمی یا قائم مقام قانونی شخص حقیقی صاحب سهم و همچنین سهامداران حقوقی، نماینده یا نمایندگان شخص حقوقی با ارائه کارت ملی و معرفی نامه (درج شناسه ملی و شماره و تاریخ ثبت شخصیت حقوقی و شماره ملی نماینده خود در معرفی نامه، الزامی می باشد) می توانند در تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۵ از ساعت ۷ صبح به محل برگزاری مجمع به نشانی (شهرری، جاده قدیم قم، نرسیده به باقر شهر، بلوار شهید تندگویان، شرکت پالایش نفت تهران) مراجعه کرده و برگه ورود به جلسه را دریافت نمایند.

هیأت مدیره شرکت پالایش نفت تهران (سهامی عام)

توبت اول

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای

SPIC-TPR-03-367 همراه با ارزیابی کیفی به شماره

۳- تضمین شرکت در مناقصه: مناقصه گران می بایست برای شرکت در این مناقصه، سیرده شرکت در مناقصه را در وجه شرکت صنایع پتروشیمی سبلان به مبلغ مقطوع ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰ ریال (شش میلیارد ریال) به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی و یا چک تضمین شده بانکی و مورد قبول کارفرما ارائه دهند.

۴- زمان و نحوه تحویل پاکات پیشنهادی: مناقصه گران می بایست پاکات پیشنهادی خود را حداکثر تا ساعت ۱۵:۰۰ مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۸ به صورت حضوری به آدرس استان تهران، شهرک غرب، بلوار دامن بعد از درختی، بلوار دامن، خیابان احمد تنگستان، میلاد دوم، پلاک ۶، طبقه چهارم، شرکت صنایع پتروشیمی سبلان، کمسیون معاملات تحویل نمایند.

تبره: اسناد ارزیابی کیفی براساس فرم اعلام پذگاری شده در سایت در قالب لوح فشرده (CD یا DVD) در پاکتی جداگانه به همراه پاکات فوق ارسال گردد.

۵- مدت اعتبار پیشنهادات: سه ماه از تاریخ تحویل پاکات می باشد. متقاضیان ضروری به آدرس مناقصه در صورت نیاز با اطلاعات بیشتر، می توانند با شماره تلفن: ۰۲۷-۸۸۵۶۴۶۲۰-۰۲۱ داخلی ۰۲۹۷۴ تماس و همچنین آگهی فوق را از طریق نشانی اینترنتی www.sabalanpico.com ملاحظه نمایند.

۱- موضوع مناقصه: «خرید و نصب دستگاه آتالیزر آتالین مسیر پساب COC»

۲- زمان و نحوه توزیع اسناد مناقصه:

۱- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می بایست از تاریخ ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ لغایت ۱۴۰۳/۱۲/۲۹ به سایت پتروشیمی سبلان به نشانی الکترونیکی www.sabalanpico.com واحد تأمین کنندگان / مناقصات نسبت به دریافت اسناد مناقصه اقدام نمایند.

۲- متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه در پند ۱-۲، می توانند پس از تماس با شماره تلفن: ۰۲۷-۸۸۵۶۴۶۲۰ داخلی ۰۲۹۷۴، در صورت عدم مانع و راع قانونی، متقاضیان ضروری از ساعت ۸:۳۰ تا پایان وقت اداری به واحد امور حقوقی و قراردادهای پتروشیمی سبلان معرفی و اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

۳- کلیه اطلاع رسانی های مناقصه از طریق ایمیل و سایت مناقصات شرکت صنایع پتروشیمی سبلان صورت می پذیرد.

آگهی مزایده عمومی

یک نهاد غیر دولتی، قصد فروش املاک و اراضی مشروحه در جدول زیر از طریق برگزاری مزایده عمومی را دارد از این رو متقاضیان می توانند برای دریافت اطلاعات بیشتر، بازدید از املاک، رؤیت مدارک، اخذ نمونه فرم ها و آگاهی از شرایط و چگونگی شرکت در مزایده از ابتدای وقت اداری روز چهارشنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۱۷ تا پایان وقت اداری روز سه شنبه تاریخ ۱۴۰۳/۱۱/۳۰ (غیر از پنجشنبه ها و روزهای تعطیل) از ساعت ۸:۰۰ صبح لغایت ۱۵:۰۰ بعد از ظهر به نشانی ذیل مراجعه و یا با شماره تلفن های زیر تماس حاصل نمایند.

همچنین تاریخ بازگشایی صندوق مزایده در ساعت ۱۵:۰۰ چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۱۲/۰۱ در محل دفتر تهران خواهد بود.

ردیف	مورد مزایده	استان	اعیان (متر مربع)	عرصه (متر مربع)	موقعیت کاربری	آدرس	قیمت پایه مزایده به ریال	توضیحات
۱	آپارتمان	اصفهان	۱۳۲/۶۵	****	مسکونی	اصفهان، کوی گلزار، کوچه شهید هادی پور، کوچه نوشین، پلاک ۱۰، ساختمان پرشین، طبقه ۳ واحد غربی	۸۳ / ۵۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰	شش دانگ عرصه و اعیان و دارای سند تک برگ دارای انباری به متر از (۲/۶۶) متر مربع، پارکینگ به متر از (۱۱) متر مربع و بانک به متر از (۱۰/۸۰) متر مربع می باشد. با وضع موجود به فروش می رسد.
۲	مسکونی	تهران	****	حدود ۱۰۰	مسکونی	خیابان مصطفی خمینی، تکیه رضا قلی خان، کوچه کرانه، بن بست قصاب، پلاک ۶۵	۴ / ۰۰۰ / ۰۰۰ / ۰۰۰	دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و اعیان یک باب خانه دارای سند دفترچه با وضع موجود به صورت وکالتی به فروش می رسد.

توجه: ۱- شرکت در مزایده مستلزم واریز نقدی ۵ درصد از قیمت پایه ملک (املاک) برای فروش به شماره حساب اعلامی و یا اخذ و تحویل اصل ضمانت نامه بانکی معتبر معادل ۵ درصد از قیمت پایه ملک (املاک) است. **۲-** به پیشنهادات فاقد سپرده یا کمتر از میزان مقرر یا مخدوش یا مبهم یا مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. **۳-** شرکت در مزایده به منزله قبول شرایط مزایده گزار است. **۴-** مزایده گزار در رد یا قبولی کل پیشنهادها مختار است و شرکت در مزایده از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی، هیچگونه تعهدی برای مزایده گزار مبنی بر تکلیف در جهت انعقاد قرارداد ایجاد نمی کند. **۵-** رویت ملک، بررسی اسناد و مدارک املاک برای شرکت در مزایده الزامی می باشد. **۶-** متقاضیان شرکت در مزایده بایستی به صورت حضوری (شخص شرکت کننده، نماینده قانونی) به دفتر فروش به نشانی زیر مراجعه و پس از رویت سوابق و مدارک، فرم های مربوطه را امضا نمایند. **۷-** به سوابق ارسالی و مراجعات بعد از مهلت تعیین شده ترتیب اثر داده نخواهد شد.

نشانی (محل برگزاری مزایده): تهران – بلوار مرزداران، جنب شهرک آرمایش، مجتمع حکمت، ساختمان امید طبقه ۸

تلفن: ۰۲۱۸۶۰۱۳۱۰۰ (خط ویژه) / تلفن همراه: ۰۹۱۲۳۴۷۷۵۹۰